
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Ricerca e Qualità 
ufficioricerca@uniss.it  
 
Responsabile: Antonio Francesco Piana afpiana@uniss.it  tel. + 39 079 229611 

 

 

BANDO DI SELEZIONE 

Programma Mobilità Giovani Ricercatori (MGR) 

 

 

Finanziamento Legge regionale 7 agosto 2007, n. 7 “Promozione della Ricerca Scientifica e 
dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna”. Programma attività annualità 2024 

Presentazione di proposte per il sostegno alla mobilità internazionale di giovani ricercatori in 
servizio presso l’Università degli Studi di Sassari 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli studi di Sassari emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 
298 del 23 dicembre 2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 883 del 7 dicembre 2020 con il quale il Prof. Gavino Mariotti 
viene nominato Rettore dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTA la D.G.R. n. 45/84 del 27 novembre 2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 
la dotazione finanziaria della legge regionale n. 7/2007 per l’annualità 2024 e ha dato mandato 
all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, di adottare i 
provvedimenti necessari alla completa attuazione della Deliberazione; 

VISTO il Programma di attività inviato dall’Università degli Studi di Sassari ns prot. n. 132788 del 
04/12/2024; 

VISTA la Convenzione ns. prot.136329 del 10/12/2024 tra la Regione Autonoma della Sardegna 
– Centro Regionale di programmazione e l’Università degli Studi di Sassari per la realizzazione 
delle attività di ricerca definite dalla D.G.R. n. 45/84 del 27 novembre 2024 per le annualità 2024-
2025 e 2026. Nello specifico per la gestione dei fondi stanziati dalla L. R. 7/2007 per l’anno 2024 
a favore dell’iniziativa Mobilità dei giovani ricercatori in gruppi di ricerca internazionali che per 
l’Università degli Studi di Sassari sono pari a € 80.000,00; 

VISTA la determina ns. prot. 3354 del 16/01/2025 di approvazione della Convenzione stipulata 
tra RAS-CRP e l'Università degli Studi di Sassari per l'attuazione del Programma di Ricerca per 
le annualità 2024 2025 e 2026. Impegno di spesa per la somma di euro € 4.157.737,34 a valere 
sul capitolo SC02.1022 in c /competenza - C.D.R. 00.03.60.00. codice fornitore n.799; 

PRESO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) attribuito al progetto è J73C24000500002 

mailto:ufficioricerca@uniss.it
mailto:ab@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico, Rep. n. 82/2025 prot. n. 68889 
del 26/06/2025, che esprime parere favorevole al “Bando per la presentazione di proposte per il 
sostegno alla mobilità internazionale di giovani ricercatori in servizio presso l’Università degli 
Studi di Sassari” e i relativi allegati; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione, Rep. n. 103/2025 prot. n. 69779 
del 26/06/2025, che approva il “Bando per la presentazione di proposte per il sostegno alla 
mobilità internazionale di giovani ricercatori in servizio presso l’Università degli Studi di Sassari” 
e i relativi allegati; 

VISTO il D.R. rep. n. 2375/2025 prot n. 92112 del 25/07/2025 con il quale è stato emanato il 
Bando di selezione Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2024; 

VISTE le domande di finanziamento presentate e i relativi allegati; 

VISTO il verbale della Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca (CASR) del 22 settembre 
2025 rep. n. 141/2025 prot n. 111750 del 26/09/2025 riunitasi per la valutazione delle candidature 
presentate sul Bando Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2024. 

DECRETA 

Articolo 1 

L’approvazione degli atti della procedura di selezione di proposte per il sostegno alla mobilità 
internazionale di giovani ricercatori in servizio presso l’Università degli Studi di Sassari previsto 
dal Bando di selezione Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2024, emanato con il D.R. rep. n. 
2375/2025 prot n. 92112 del 25/07/2025. 

Articolo 2 

L’ammissione al finanziamento di n. 8 proposte per un importo complessivo pari a € 60.300,00. 

Articolo 3 

L’approvazione della seguente graduatoria di merito 

Cognome Nome 
Punteggio 
Totale 

Esito valutazione importo 

Brogi Rudy 90 ammesso al finanziamento 6.300,00 € 

Gaias Salvatore Mario 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 € 

Garau Matteo 90 ammesso al finanziamento 6.000,00 € 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Iannacone Rosa 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 €  

Margarita Valentina 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 €  

Oufensou Safa 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 €  

Serra Rita 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 €  

Serri Carla 90 ammesso al finanziamento 8.000,00 €  

 

Articolo 4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Università degli Studi di Sassari. 

 

 

        Il Rettore 

Prof. Gavino Mariotti 


		2025-09-30T13:23:15+0200
	Gavino Mariotti




